

Nota van inlichtingen

Aanbesteding:	Volwasseneducatie WEB 2024 e.v.
Datum:	11 maart 2024

Deze nota is samengesteld op basis van de gestelde vragen. De vragen zijn letterlijk overgenomen en (voor zover mogelijk) geanonimiseerd beantwoord. Deze nota van inlichtingen maakt (inclusief eventuele bijlagen) integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

De gegeven antwoorden gaan voor op het bepaalde in de aanbestedingsstukken en/of eerdere nota('s) van inlichtingen.

Nummer	Documentnaam	Paragraaf, artikel of pagina	Vraag	Antwoord
1.	Uitnodiging tot Inschrijving	1.2.4.	Kan er vanuit de WEB-gelden, in overleg met gemeente en ketenpartners, ook andere trajecten worden ontwikkeld (anders dan omschreven op Pagina 8 ->1.2.4.	Ja, in overleg met gemeente en ketenpartners is dit mogelijk. Bij aanvang en gedurende de raamovereenkomst kan het aantal groepen en invulling hiervan wijzigen door bijvoorbeeld fluctuaties in instroom en wijzigingen in toegekende gelden binnen de kaders van de WEB.
2.	UTI Volwasseneneducatie WEB 2024 versie def	2.1.5	Aanbestedende dienst geeft bij kerncompetentie 1 aan dat minimaal vijf personen een geheel NT1 traject moeten hebben doorlopen. Kan aanbestedende dienst dit uitbreiden, zodat ook lopende trajecten mogen meetellen en trajecten gestart eerder dan drie jaar voorafgaande aan de sluitingsdatum voor Inschrijving zijn doorlopen en geëindigd binnen de gestelde drie jaar voorafgaande	Omdat de duur van een NT1-traject niet altijd duidelijk is in te kaderen omdat hier vaak sprake is van maatwerk achten wij een referentie aan trajecten die minimaal een half jaar in deze gestelde periode lopen ook als volledig doorlopen.

Nummer	Documentnaam	Paragraaf, artikel of pagina	Vraag	Antwoord
			aan de sluitingsdatum voor Inschrijving mogen meetellen?	
3.	UTI Volwasseneneducatie WEB 2024 versie def	PvE 3.1.17	Aanbestedende dienst geeft aan dat opdrachtnemer contact op moet nemen met het Taalpunt of werkgever. 1. Kan aanbestedende dienst uitleggen hoe zij dit zien in combinatie met de wet AVG. 2. Mocht deelnemer weigeren dat opdrachtnemer gegevens deelt met de werkgever of het Taalpunt, wordt deelnemer dan uitgesloten van het volgen van lessen?	1. In de samenwerking met de opdrachtnemer in de gemeente Steenwijkerland heeft Taalpunt een centrale rol. Daarom dient de opdrachtnemer een verwerkingsovereenkomst met de Bibliotheek Kop van Overijssel aan te gaan (Taalpunt valt onder deze bibliotheek). Wanneer de doorverwijzing van de cursist plaatsvindt vanuit de werkgever, zal de opdrachtnemer ook met de betreffende werkgever een verwerkingsovereenkomst moeten afsluiten. 2. Een deelnemer mag alleen worden uitgesloten van het volgen van lessen bij weigeren van gegevens delen met het Taalpunt en/of de USD bij doorverwijzing vanuit de participatiewet. Bij weigeren van gegevensdeling met de werkgever mag de deelnemer alleen worden uitgesloten wanneer hij/zij vanuit de werkgever is doorverwezen naar het Taalpunt voor het volgen van een formeel educatietraject bij de Opdrachtnemer.
4.	Uitnodiging tot Inschrijving	3.1.19	Door wie, en wanneer, worden deze prioriteiten gesteld.	In het Bestuurlijk Overleg 'Versterken basisvaardigheden' in Steenwijkerland worden de prioriteiten vastgesteld. Dit BO komt twee keer per jaar bijeen in het eerste en vierde kwartaal van elk jaar.

Nummer	Documentnaam	Paragraaf, artikel of pagina	Vraag	Antwoord
5.	Uitnodiging tot Inschrijving	3.3.1.	Dienen de 2 leslocaties bij aanvang gunning aanwezig te zijn of reeds voor de gunning van de aanbesteding?	Deze leslocaties dienen bij aanvang van de uitvoering van de opdracht, dus per september 2024, beschikbaar en gereed te zijn voor de uitvoering van de opdracht.
6.	Uitnodiging tot Inschrijving	3.6.2.	Er geldt een minimale groepsgrootte, het kan zijn dat deze onder het minimum geraakt. Wat wordt er dan besloten? En wat betekent dat voor de facturatie?	Op voorhand is niet aan te geven wat er dan wordt besloten. Binnen de raamovereenkomst zullen de partijen hierover in overleg kunnen gaan en vervolgens zal de Opdrachtgever een besluit nemen. Facturatie is conform 3.11.1 t/m 3.11.5 op basis van het all-in uurtarief
7.	Uitnodiging tot Inschrijving	3.9.7.	Is dit een harde deadline, de 15e van januari is uitdagend zijn i.v.m. jaarafsluiting	De deadline wordt verplaatst naar 22 januari.
8.	Bijlage 6a concept raamovereenkomst	Artikel 2.2	Hier is sprake van een eenzijdige verlenging. Wij stellen voor om hieraan toe te voegen dat opdrachtnemer de mogelijkheid heeft om de verlening te weigeren. Graag uw akkoord.	Hiermee gaat de gemeente niet akkoord. Er is bewust gekozen voor een mogelijkheid tot verlenging conform artikel 2.2 om continuïteit van de dienstverlening te kunnen borgen voor de inwoners. Tevens heeft de gemeente onvoldoende ruimte om bij een eventuele weigering van de verlenging op korte termijn een nieuw inkooptraject te doorlopen. Bij een eventuele verlenging zal de gemeente ook rekening houden met aspecten die bijvoorbeeld bij voortgangsgesprekken naar voren komen, waarbij een opdrachtnemer eventuele knelpunten bespreekbaar kan maken.
9.	Bijlage 3 tarievenblad		Aanbestedende dienst geeft in het prijzenblad geen range waarbinnen het tarief moet vallen. Dit zien wij als een risico voor zowel aanbestedende dienst als inschrijvende partij. Denk aan overschrijding budgetten voor aanbestedende partij bij hoge inschrijvingen, een lastige inschatting van verwachting	De gemeente heeft bewust gekozen om geen range waarbinnen het tarief moet vallen op te nemen omdat zij dit aan de markt wil overlaten. Hierbij wil de gemeente bijvoorbeeld geen partijen uitsluiten die net boven een vastgesteld maximumtarief de dienstverlening aan kunnen bieden.

Nummer	Documentnaam	Paragraaf, artikel of pagina	Vraag	Antwoord
			kwaliteit van inschrijving en een eerlijke markt. 1. Wil aanbestedende dienst heroverwegen om een minimum en maximum prijs te geven? 2. Zo ja, wat is de range? 3. Zo nee, kan aanbestedende dienst uitleg geven waarom deze overweging is gemaakt?	De door u genoemde risico's hebben wij overwogen en meegenomen binnen de opgenomen weging en beoordelingsmethodiek van de gunningscriteria.